АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2020                                                                                                                           № 2120

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 29 апреля 2020 года №446 «Об
утверждении ведомственной целевой программы «Строительство

спортивных объектов на территории муниципального образования
Кореновский район на 2020-2022 годы»

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  а  также  на  основании  постановления  администрации
муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ» (в редакции постановления администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  20  октября  2014  года
№1641,  от  1  декабря  2015  года  №1606),  администрация  муниципального
образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации муниципального
образования Кореновский район от 29 апреля 2020 года №446 «Об утверждении
ведомственной  целевой  программы  «Строительство  спортивных  объектов  на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район  на
2020-2022 годы», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  25  ноября  2020  года
№2096  О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 29 апреля 2020 года №446
«Об  утверждении  ведомственной  целевой  программы  «Строительство
спортивных объектов на территории муниципального образования Кореновский
район на 2020-2022 годы».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Литвинцева)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 29.12.2020 года № 2120

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования Кореновский
от 29.12.2020 года № 2120

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Строительство спортивных объектов на территории муниципального образования
Кореновский район на 2020-2022 годы»

Наименование
программы

Ведомственная  целевая  программа  «Строительство
спортивных  объектов  на  территории  муниципального
образования Кореновский район на 2020-2022 годы» (далее —
Программа).

Основание для разработки
программы

Федеральный  закон от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»;
Федеральный  закон  от  4  декабря  2007  г.  N  329-ФЗ  "О

физической культуре и спорте в Российской Федерации"

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация муниципального образования Кореновский
район

Цели и задачи
программы

Цель  -  формирование  здорового  образа  жизни  путем
обеспечения  условий  для  развития  физической  культуры,
школьного и массового спорта на территории муниципального
образования Кореновский район.

Задачи  -  разработка  проектно-сметной  документации,
строительство новых спортивных объектов и подключение их к
сетям инженерных коммуникаций, строительный контроль.

Срок реализации программы  2020-2022 годы

Объемы и источники
финансирования программы

Общий объем  финансирования  мероприятий  программы
составит 172625,8 тысяч рублей, в том числе:

за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район — 50317,1тысяч рублей, в том числе на:
2020 год — 1 247,7 тысяч рублей
2021 год — 49069,4 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей
за счет средств краевого бюджета — 122308,7 тысяч рублей, в
том числе на:
2020 год — 20 300,0 тысяч рублей
2021 год — 102008,7 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

за счет средств федерального бюджета — 0,0 тысяч рублей, в
том числе на:
2020 год — 0,0 тысяч рублей
2021 год — 0,0 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей
за счет средств иных источников бюджета — 0,0 тысяч рублей,
в том числе на:
2020 год — 0,0 тысяч рублей
2021 год — 0,0 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

Контроль за выполнением
программы

Администрация муниципального образования Кореновский
район

1. Правовое обоснование
Решение  задач  Программы  возложено  на  муниципальное  образование  согласно

Федерального закона Российской Федерации от  6  октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Характеристика проблем
В муниципальном образовании Кореновский район имеется 164 спортивных объекта

различной направленности, в том числе:
21— футбольное поле;
28 — спортивных залов
1 — ледовый дворец
2 — плавательного бассейна, а также многофункциональные спортивные площадки, в

том числе с элементами воркаута.
Показатель «Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из

единовременной пропускной способности объектов спорта» рассчитывается:
ЕПС = ЕПСфакт/ЕПСнорм *100, где:
ЕПСфакт  -  единовременная  пропускная  способность  имеющихся  спортивных

сооружений, в соответствии с данными федерального статистического наблюдения;
ЕСПнорм  —  нормативная  потребность  в  объектах  спортивной  инфраструктуры,

исходя из  единовременной пропускной способности  спортивных сооружений, рассчитанная
в  соответствии с  методическими рекомендациями о  применении нормативов  и  норм при
определнии  потребности  субъектов  РФ  в  объектах  физической  культуры  и  спорта,
утвержденными приказом Минспорта России от 21 марта 2018 года №244.

Таким  образом,  обеспеченность  района  спортивными  объектами  (сооружениями)
составляет  55,3  %,  что  не  позволяет  полностью  обеспечить  равный  доступ  населения  к
спортивным объектам шаговой доступности и к занятиям массовым спортом в целом.

В настоящее время решить проблему возможно программно-целевыми методами.

3. Цели и задачи Программы
Цель  -  формирования  здорового  образа  жизни  путем  обеспечения  условий  для

развития  физической  культуры,  школьного  и  массового  спорта  на  территории
муниципального образования Кореновский район.

Задачи  -  разработка  проектно-сметной  документации,  строительство  новых
спортивных объектов и подключение их к сетям инженерных коммуникаций, строительный
контроль.

4. Краткая характеристика программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансирования

Объемы
финансирования

всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)2020 год 2021 год 2022 год 2020г. 2021г. 2022г.

1. Строительство объекта:
«Центр единоборств в г.

Кореновске»,
расположенный по

адресу: Краснодарский
край, Кореновский район,

г. Кореновск,
ул.Запорожская, 2В

районный
бюджет

3 674,7 845,9 2 828,8 0,0 4 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
88 189,8 20 300,0 67 889,8 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   91 864,5 21 145,9 70 718,6 0,0

1.1 Реконструкция участка
теплотрассы от котельной

«Центральной» до
тепловой камеры ТК-1

к прилегающей
территории

строительства объекта
«Центр единоборств в г.

Кореновске»,
расположенный по

адресу: Краснодарский
край, Кореновский район,

г. Кореновск,
ул.Запорожская, 2В

районный
бюджет

969,6 0,0 969,6 0,0 1 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   969,6 0,0 969,6 0,0

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансирования

Объемы
финансирования

всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)2020 год 2021 год 2022 год 2020г. 2021г. 2022г.

2. Услуги по
осуществлению

авторского надзора за
строительством объекта:
«Центр единоборств в г.

Кореновске»,
расположенный по

адресу: Краснодарский
край, Кореновский район,

г. Кореновск,
ул.Запорожская, 2В

районный
бюджет

168,5 42,3 126,2 0,0 3 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»

краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   168,5 42,3 126,2 0,0

3. Услуги по
осуществлению

технического надзора
(строительного контроля)

за строительством
объекта: «Центр
единоборств в г.

Кореновске»,
расположенный по

адресу: Краснодарский
край, Кореновский район,

г. Кореновск,
ул.Запорожская, 2В

районный
бюджет

1432,1 359,5 1072,6 0,0 3 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   1432,1 359,5 1072,6 0,0

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансирования

Объемы
финансирования

всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)2020 год 2021 год 2022 год 2020г. 2021г. 2022г.

3.1 Демонтажные работы за-
бора, труб, здания для ин-
вентаризации на прилега-
ющей  территории  строи-
тельства объекта: «Центр
единоборств  в  г.  Коре-
новске»,  расположенный
по  адресу:  Краснодар-
ский  край,  Кореновский
район,  г.  Кореновск,
ул.Запорожская, 2В

районный
бюджет

4222,8 4222,8 1 кв МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
федеральный
бюджет
другие
источники
всего   4222,8 4222,8

4. Строительство объекта:
«Плавательный бассейн в
г.Кореновске»

районный
бюджет

39819,5 0,0 39819,5 0,0 2 кв.
Администрация
муниципального

образования

МКУ МО
Кореновский
район «УКС»

краевой
бюджет

34118,9 0,0 34118,9 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   73938,4 0,0 73938,4 0,0

4.1 Услуги по
осуществлению

технического надзора
(строительного контроля)

за строительством
объекта: «Плавательный
бассейн в г.Кореновске»

районный
бюджет

29,9 0,0 29,9 1 кв МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0

другие       0,0 0,0

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансирования

Объемы
финансирования

всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)2020 год 2021 год 2022 год 2020г. 2021г. 2022г.

источники
всего   29,9 0,0 29,9
районный
бюджет

1 кв МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
федеральный
бюджет
другие
источники
районный
бюджет

ИТОГО по программе: районный
бюджет

50317,1 1247,7 49069,4 0,0

краевой
бюджет

122308,7 20 300,0 102008,7 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   172625,8 21547,7 151078,1 0,0

5
5. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация  мероприятий  Программы  предусматривается  за  счет  средств  бюджета
федерального, краевого, муниципального образования Кореновский район и добровольного
пожертвования (другие источники).

Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 172625,8 тысяч
рублей, в том числе:

50317,1 тысяч рублей - бюджет муниципального образования Кореновский район;
122308,7 тысяч  рублей — краевой бюджет;
0,0 тысяч рублей — федеральный бюджет
0,0 тысяч рублей - иные поступления.
*** В  случае,  если  реализация  мероприятий,  финансируемых  за  счет  средств  местного
бюджета, в том числе финансируемых за счет средств краевого бюджета, а также за счет
средств  краевого  бюджета,  источником  финансирования  которых  являются  средства
федерального  бюджета,  предусмотрена  более  чем  на  1  финансовый  год,  то  объемы
бюджетных  ассигнований,  не  использованные  получателем  бюджетных  средств,  в
отношении  которых  подтверждена  потребность  в  их  использовании  в  следующем
финансовом году, могут быть использованы в рамках заключенных контрактов, что не влияет
на общий объем финансирования Программы.

6. Срок реализации Программы

Реализация мероприятий Программы запланирована в течение 2020-2022 годов.
7. Ожидаемые социально-экономические результаты

 от реализации программы
Программа предусматривает выполнение комплекса  мероприятий,  обеспечивающих

положительный  эффект  в  развитии  инфраструктуры  муниципального  образования
Кореновский район.

Строительство  спортивных  объектов,  в  том  числе  центра  единоборств,  позволит
обеспечить  реализацию  основных  задач  и  направлений  развития  физической  культуры и
спорта  с  учетом  местных  условий  и  возможностей,  создать  условия  для  популяризации
физической культуры и спорта среди различных групп населения.

№
п/п

Наименование индикатора
результативности

Базовый
показатель

План на
2020 год

План на
2021 год

План на
2022 год

1. Строительство спортивных
объектов, ед: 164 0 2 0

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности

Отдел  строительства  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  является  координатором  выполнения  мероприятий  программы.  Для  проведения
мониторинга  готовит  и  представляет  отчеты  о  реализации  мероприятий  программы  в
управление экономики по установленной форме в следующие сроки:

-ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, квартальный
отчет  о  выполнении  мероприятий  программы  с  указанием  объемов  финансирования  и
степени их выполнения;

-в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным, а также по окончании срока
реализации программы - отчет о ходе реализации мероприятий программы;

-в  срок  до  01  марта  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по  окончании  срока
реализации  программы  -  оценку  эффективности  и  результативности  реализации
программы».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Б.И. Сторчун

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"